
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

FINANČNÍ TRHY: 14. - 25. leden 2019 
Akciové trhy dále rostly
Akciové trhy vzrostly při dobrém začátku výsledkové sezóny za 4Q 2018 
i šanci na zmírnění konfliktu USA a Číny. Státní dluhopisy na jihu eurozóny 
podražily při holubicím postoji ECB. Euro oslabilo.

KOMENTÁŘE: Jack Bogle
Zemřela legenda indexového investování
Dne 16.1.2019 odešla legenda nízkonákladového indexového investování 
Jack Bogle. Muž, který vybudoval investiční konglomerát spravující skoro 
pět bilionů dolarů.

TÉMA: Umělá inteligence
Quantamental investing
AI či prostě jakékoliv moderní technologie nezadržitelně pronikají 
i do světa investic a financí. Ačkoliv je pravdou, že НЕТ tvoří většinu 
objemu obchodů, s nahrazením člověka je to poněkud složitější.

ANKETA: Globální investiční výhled 2019
Rok 2019 a investice
Oslovení investiční stratégové a portfolio manažeři letos očekávají smíšený 
vývoj na akciových trzích. Negativní jsou na eurové státní dluhopisy.

FOKUS: Akcie -  informační technologie a komunikace
Konvergence IT sektorů
IT a (tele)komunikace prošly velkou změnou, která je к sobě přiblížila. 
Předtím byly IT mnohem dynamičtější než původní telekomunikace.

GRAFY: Očekávaný dopad zpomalení poptávky v Číně na HDP
Čínská poptávka a růst zemí
Čínské akcie nezažily v roce 2018 vůbec nic pěkného. Někdo to může 
považovat ze předzvěst dalších ekonomických problémů této významné země.

PRODUKT: OPF
Dva fondy NN v novém kabátě
Společnost NN IP změnila investiční strategie a názvy dvou svých fondů. 
Peněžní fond se stal fondem krátkodobých dluhopisů a středoevropský 
akciový fond rozšířil investiční příležitosti v regionu.

PORTRÉT FONDU: KBC AM
ČSOB Akciový dividendových firem
Globální korunový akciový fond, zaměřený na společnosti vyplácející 
vysoké dividendy.

PORTRÉT FONDU: Amundi AM
First Eagle Amundi International
Globálně diverzifikovaný smíšený dynamický fond s hodnotovým stylem.
V dolarové třídě dlouhodobě překonává průměr konkurence.

EXPERT: Investiční bubliny
Východoindická investiční bublina
Všemožné investiční bubliny se na finančních trzích objevují poměrně často. 
Někdy si jsou podobné, jindy se velmi liší.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Investiční rady
Nejmladší a nejstarší investoři
Na finančních trzích se střetává řada různých lidí. Amatéři a profesionálové, 
mladší i starší investoři.


